令和６年５月１日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証スタンダード）

問合せ先     専務取締役  岩成 和子

（TEL：03-5363-2132）

令和６年９月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異について

令和５年 11 月 10 日に公表いたしました令和６年９月期第２四半期累計期間の業績予想と本日発表

の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

●業績予想と実績値との差異

  令和６年９月期第２四半期累計期間（令和５年 10月１日～令和６年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,246

百万円

371

百万円

286

百万円

298

円 銭

33.00

実 績 値（Ｂ） 4,308 360 375 319 35.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 62 △11 89 21

増 減 率（％） 1.45 △3.12 30.69 7.09

（ご参考）前期実績

（令和５年９月期第２四半期）
4,039 249 264 210 23.66

  差異の理由：

売上高は、外食分野における消費行動が本格化した環境下で、その需要を獲得する体制の強化を

推進したことで、当初の予想より上回ることが出来ました。しかし、コスト高の影響により営業利

益は予想を若干下回ってしまいました。予算作成時に見込んだ営業外費用が予想より下回ったため

経常利益は予想より上回る結果となりました。その結果、親会社に帰属する四半期純利益は当初の

見込を上回りました。

 なお、令和６年９月期通期業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

  以上